ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОТРАСЛЕВОЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ-

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ МИНИСТЕРСТВА СОЦИАЛЬНОЙ

ПОЛИТИКИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ГОРОДУ КАМЫШЛОВУ И

КАМЫШЛОВСКОМУ РАЙОНУ

ПРИКАЗ

8 февраля 2016  г.                                                                                        №  7 - О

Об утверждении плана организационных, разъяснительных и иных мер,

направленных на недопущение коррупционного поведения государственными

гражданскими служащими и работниками Управления социальной политики по г.

Камышлову и Камышловскому району на 2016-2017 годы

В целях активизации работы по недопущению коррупционного поведения

государственными гражданскими служащими и работниками Управления социальной

политики по г. Камышлову и Камышловскому району

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план организационных, разъяснительных и иных мер, направленных

на недопущение коррупционного поведения государственными гражданскими служащими

и работниками Управления социальной политики по г. Камышлову  и Камышловскому

району на 2016 -2017 годы (далее – План) (прилагается).

2. Ведущему специалисту Управления Поповой Александре Геннадьевне

организовать проведение мероприятий согласно Плану.

3. Поповой А.Г. предоставить отчет о реализации Плана в отдел государственной

службы и кадров Министерства социальной политики Свердловской области до 01

декабря 2017 года.

4. Поповой А.Г. осуществлять контроль за учреждениями социальной защиты

населения, расположенными на территории города Камышлова и Камышловского района

по разработке и реализации планов, а также за предоставлением отчета.

 5.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Начальник Управления                                                     И.Н.Боровиков

УТВЕРЖДЕН

Приказом начальника Управления

социальной политики по

г.Камышлову и Камышловскому району

от 08 февраля 2016 г. № 8-О

План организационных, разъяснительных и иных мер, направленных на

недопущение коррупционного поведения государственными гражданскими

служащими и работниками Управления социальной политики по г. Камышлову и

Камышловскому району на 2016 – 2017 годы

№ п/п Наименование мероприятия Ответственный Срок проведения

мероприятия

Предоставление сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах

имущественного характера

1 Семинар-совещание с

государственными гражданскими

служащими Управления по

вопросу предоставления сведений

о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного

характера

Попова А.Г. Февраль  2016 г.,

февраль 2017 г.

2 Индивидуальные консультации,

беседы с государственными

гражданскими служащими

Управления по вопросам

представления сведений о

доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного

характера

Попова А.Г. февраль-апрель 2016

г.,

февраль-апрель 2017

г.,

постоянно

3 Размещение информации на

стенде, официальном сайте

Управления (методические

материалы, видео,-

презентационные материалы)

Попова А.Г. Постоянно

4 Ознакомление государственных

гражданских служащих с

изменениями законодательства в

сфере противодействия коррупции

Попова А.Г. Постоянно

5 Ознакомление государственных

гражданских служащих

Управления с методическими

рекомендациями Департамента

кадровой политики Губернатора

Свердловской области и

Министерства социальной

политики Свердловской области

по заполнению формы справки о

доходах, расходах, имуществе и

обязательствах имущественного

характера

Попова А.Г. февраль 2016 года,

февраль 2017 года

Конфликт интересов и порядок его урегулирования

6 Индивидуальные консультации,

беседы с государственными

гражданскими служащими

Управления по вопросам,

связанным с конфликтом

интересов

Попова А.Г. Постоянно

Уведомления представителя нанимателя при прохождении государственной гражданской

службы

7 Семинар-совещание на тему:

Обязанности государственных

гражданских служащих, связанные

с уведомлением представителя

нанимателя

Попова А.Г.  май 2016 года

8 Индивидуальные консультации,

беседы с государственными

гражданскими служащими

Управления по вопросам

исполнения обязанностей ГГС,

связанные с уведомлением

представителя нанимателя

Попова А.Г. Постоянно

9 Собеседования с гражданами,

поступающими на

государственную гражданскую

службу об обязанности

представлять уведомления в целях

соблюдения законодательства о

противодействии коррупции

Попова А.Г. Постоянно, по мере

поступления

граждан на

государственную

гражданскую

службу

Ограничения и запреты, связанные с государственной гражданской службой

Свердловской области

10 Семинар-совещание с

государственными гражданскими

служащими Управления на тему:

Ограничения и запреты, связанные

с государственной гражданской

службой Свердловской области

Попова А.Г. Июнь 2016 года

11 Разработка памятки о соблюдении

ограничений и запретов,

связанные с государственной

гражданской службой

Свердловской области

Попова А.Г. Октябрь 2017 года

12 Индивидуальные консультации,

беседы с государственными

служащими Управления по

вопросам ограничения и запретов,

связанные с государственной

гражданской службой

Свердловской области

Попова А.Г. Постоянно

13 Собеседования с гражданами,

поступающими на

государственную гражданскую

службу об ограничениях и

запретах, связанных с

государственной гражданской

службой Свердловской области

Попова А.Г. Постоянно, по мере

поступления

граждан на

государственную

гражданскую

службу